UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /QĐ-SGDĐT                    Bình Dương, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực tập sư phạm của

ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương năm học 2023-2024

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân

dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực

thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 36/2003/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 8 năm 2003

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hành, thực tập sư

phạm áp dụng cho các trường đại học, cao đẳng đào tạo giáo viên phổ thông,

mầm non trình độ cao đẳng hệ chính quy;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực tập sư phạm của ngành Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Bình Dương năm học 2023 - 2024, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Nhật Hằng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo -

Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Phong, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó

Trưởng ban;

3. Bà Trương Hải Thanh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó

Trưởng ban;

4. Mời ông Ngô Hồng Điệp, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu

Một - Phó Trưởng ban.

5. Ông Nguyễn Trí Thành, Phó Trưởng phòng Khảo thí và Quản lý chất

lượng giáo dục -  Sở Giáo dục và Đào tạo, ủy viên thường trực;

2

6. Ông Phạm Văn Tích, Trưởng phòng Giáo dục Trung học - Thường

xuyên - Sở Giáo dục và Đào tạo, ủy viên;

7. Bà Nguyễn Thị Kim Tuyết, Trưởng phòng Giáo dục Mầm non và Tiểu

học - Sở Giáo dục và Đào tạo, ủy viên;

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực tập sư phạm có nhiệm vụ chỉ đạo, điều hành

việc xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện và tổ chức việc thực tập sư

phạm cho sinh viên Trường Đại học Thủ Dầu Một tại các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, trung học phổ thông trong tỉnh theo quy chế hiện hành.

Thời gian thực tập sư phạm: Từ 26/02/2024 đến 21/04/2024.

Tổng số học sinh thực tập sư phạm: 1.042 sinh viên.

Địa điểm thực tập: Tại các trường mầm non, tiểu học thuộc Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một, thành phố Thuận An và các trường

trung học phổ thông: An Mỹ, Võ Minh Đức, Bình Phú, Nguyễn Đình Chiểu,

Tây Nam, Huỳnh Văn Nghệ, Thái Hòa, Tân Phước Khánh, Trần Văn Ơn,

Nguyễn Trãi, Trịnh Hoài Đức, Lý Thái Tổ.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ có

liên quan thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo

các huyện, thị xã, thành phố, Hiệu trưởng các trường có liên quan và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                     GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KTQLCLGD, T.

    Nguyễn Thị Nhật Hằng

		2023-12-13T15:50:17+0700

		2023-12-18T10:08:09+0700

		2023-12-18T15:48:26+0700

		2023-12-18T15:51:22+0700

		2023-12-18T15:51:26+0700

		2023-12-18T15:51:28+0700

		2023-12-18T15:51:34+0700